
 

Uchwała Nr XLVII/472/2018 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 16 października 2018  r. 

 

 

w sprawie zmiany statutu Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

                     Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U.            
z 2018 r. poz. 913 z późń.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018r. poz. 160 z późń.zm) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 

 

Wprowadza się zmiany do statutu Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego Samodzielnego Publicznego  

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach nadanego uchwalą Nr XVI/211/2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie nadania statutu Zakładowi Opiekuńczo – 

Leczniczemu Samodzielnemu Publicznemu  Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach, zmienionej 

uchwałą Nr XVIII/246/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 maja 2012 r., zmienionej 

uchwałą Nr IX/100/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2015 r., zmienionej 

uchwałą Nr XLV/453/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 4 września 2018 r.                               

w następującym zakresie: 

 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
 
,,§ 7.  1.   Zakład jest utworzony i utrzymywany w celu: 

1) udzielania świadczeń zdrowotnych: 

a) stacjonarnych i całodobowych zdrowotnych innych niż świadczenia szpitalne, 

2) realizacji zadań z zakresu: 

a) opieki długoterminowej, 

2. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń 

zdrowotnych innych niż szpitalne przewlekle chorym oraz osobom, które przebyły leczenie szpitalne                

i mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia 

zachowawczego a nie wymagają już dalszej hospitalizacji w oddziale szpitalnym, jednak ze względu na 

stan zdrowia i niesprawność fizyczną, brak samodzielności w samoopiece i samopielęgnacji, 

konieczność kontroli lekarskiej, potrzebę profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitację, powinni przebywać 

w zakładzie opiekuńczym. 

Świadczenia udzielanie są w zakresie: 

1) prowadzenia pełnej opieki pielęgnacyjnej, opiekuńczej i rehabilitacyjnej, 

2) prowadzenia opieki lekarskiej w niezbędnym zakresie, 

3) prowadzenia leczenia farmakologicznego, odpowiedniego do stanu zdrowia pacjenta, 

4) wykonywania zabiegów fizjoterapeutycznych i rehabilitacyjnych, 

5) prowadzenia psychoterapii, 

6) prowadzenia terapii zajęciowej, 

7) realizowania programów rehabilitacyjnych, 



  

8) zapewnienia właściwych warunków socjalno-bytowych w tym wyżywienie odpowiednie do stanu 

zdrowia. 

3.  Do zadań Zakładu należą również w szczególności: 

1) współdziałanie z innymi zakładami opieki zdrowotnej w zakresie prowadzenia szkoleń                                

i dokształcania osób udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie uzgodnionych 

programów określonych w stosownych porozumieniach lub umowach, 

2) profilaktyka, promocja zdrowia i realizacja programów zdrowotnych, 

3) realizacja zadań związanych z obronnością kraju, 

4) realizacja zadań dydaktycznych polegających na przygotowaniu osób do wykonywania  zawodu 

medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny.  

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018r. poz. 160 z późń.zm) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian 

w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Zakładu 

Opiekuńczo – Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach 

jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych, jakimi są SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2018 r. poz. 913 z późń.zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Pani Dyrektor ZOL-u w Głuchołazach pismem z dnia 18 września 2018 r. znak: L.Dz.ZOL/060/570/18 

wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie zmian do statutu Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego 

Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach w zakresie zmian 

na poziomie zadań wykonywanych przez Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. Powyższa zmiana nie spowoduje ograniczenia udzielania 

świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania i jakości. 

komórek organizacyjnych działalności niemedycznej i pomocniczej oraz samodzielnych stanowisk 

pracy w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ w Głuchołazach. Wprowadzenie powyższego zapisu 

nie będzie wymuszało dokonywanie zmian w Statucie jednostki, co ułatwi zmiany organizacyjne w 

Zakładzie. Powyższa zmiana nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości. 

 Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Zakładu, zatwierdzoną uchwałą nr 

11/2018 z dnia 18 września 2018r. Rady Społecznej SPZOZ Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w 

Głuchołazach w sprawie opinii dotyczącej zmiany w statucie SPZOZ Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 

stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. Uchwała podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt prawa miejscowego 

wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


